２０１９年１２月１１日

  各    位

会 社 名  東 北 電 力 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 社長執行役員 原田 宏哉

(コード番号 9506 東証第一部)

問合せ先  秘書室課長 諏佐 健史

(TEL．０２２－２２５－２１１１)

代表取締役の役員人事等について

本日開催の取締役会において、別添資料１のとおり代表取締役の人事

（２０２０年４月１日付）を決定しました。また、別添資料２のとおり東北

電力ネットワーク株式会社役員（２０２０年４月１日付）への推薦を決定しま

した。

  以 上

東北電力株式会社

２０１９年１２月１１日

新役職 氏　　名 現役職、事務委嘱[分担]

取締役社長社長執行役員 樋󠄀口　康二郎（※）

取締役副社長副社長執行役員、
業務全般、ＣＳＲ担当、
コンプライアンス推進担当、
原子力本部長代理
［考査室、安全保安管理室］

取締役 原田　宏哉 取締役社長社長執行役員

＜退任取締役（２０２０年３月３１日付）＞

　・同社の手続きを経て正式に就任することとなります。

以上

（参考）

　　原田宏哉は、２０２０年６月開催予定の定時株主総会日付で、特別顧問に就任予定。

役　　員　　人　　事
（２０２０年４月１日付）

　（注）※印は代表取締役

本日開催の取締役会において、代表取締役の人事を決定しました。

　取締役副社長副社長執行役員　　坂本　光弘　　東北電力ネットワーク株式会社　取締役社長

資 料 １

東北電力株式会社

２０１９年１２月１１日

取締役社長 坂本　光弘
取締役副社長副社長執行役員
送配電カンパニー長

取締役副社長 松岡　利彦
常務執行役員
送配電カンパニー副カンパニー長

取締役副社長 戸田　靖久
常務執行役員
送配電カンパニー副カンパニー長

常務取締役 春浪　隆夫
常務執行役員
送配電カンパニー副カンパニー長

常務取締役 山田　利之
執行役員
送配電カンパニー電力システム部部長

監査役 工藤　和典
執行役員待遇
監査等特命役員

役　　員　　人　　事

　本日開催の取締役会において、２０２０年４月１日付の東北電力ネットワーク株式会社役員
　の推薦を、次のとおり決定しました。
　なお、正式には２０２０年３月開催予定の同社臨時株主総会および同年４月１日開催予定の
　同社取締役会において決定する予定です。

前任（東北電力株式会社）役　　職 氏　　名

資 料 ２

取締役

略  歴

（新任取締役社長のみ）

２０１９年１２月１１日

東北電力株式会社

略   歴   書

ひ  ぐち  こうじろう

樋󠄀 口 康二郎

１９５７年１０月２６日生

・出身地

福島県伊達郡国見町

・学歴

１９８１年 ３月 東北大学 工学部 通信工学科卒

・職歴

１９８１年 ４月 東北電力株式会社に入社

１９９９年 ８月 火力原子力本部火力部副長

２００３年 ８月 火力原子力本部火力部課長

２００９年 ６月 火力原子力本部火力部副部長

２０１１年 ６月 原町火力発電所長

２０１３年 ６月 執行役員火力原子力本部火力部長

２０１６年 ６月 常務取締役火力原子力本部副本部長

２０１８年 ４月 取締役常務執行役員発電・販売カンパニー長代理、

         原子力本部副本部長

２０１９年 ６月 取締役副社長副社長執行役員 ＣＳＲ担当、

コンプライアンス推進担当、原子力本部長代理（現在にいたる）

所有株式数 ５，８００株（２０１９年９月３０日現在）

以 上

東北電力ネットワーク株式会社

取締役

略  歴

２０１９年１２月１１日

東北電力株式会社

略   歴   書

さか  もと  みつ ひろ

坂 本 光 弘

１９５５年１１月２９日生

・出身地

秋田県横手市

・学歴

１９７９年 ３月 早稲田大学 法学部卒

・職歴

１９７９年 ４月 東北電力株式会社に入社

１９９３年 ７月 東京支社業務課副長

１９９５年 ７月 東京支社総務課副長

１９９６年 ８月 人材開発部副長

１９９９年 ６月 人財部副長

１９９９年 ８月 人財部課長

２０００年 ８月 経営管理部課長

２００２年 ６月 人財部課長

２００４年 ８月 仙台南営業所長

２００５年 ６月 人財部副部長

２００７年 ６月 総務部副部長

２００８年 ６月 総務部法務室長

２０１０年 ６月 総務部長

２０１１年 ６月 執行役員総務部長

２０１２年 ６月 取締役総務部長

２０１３年 ６月 上席執行役員新潟支店長

２０１５年 ６月 取締役副社長火力原子力本部長 コンプライアンス推進担当

２０１８年 ４月 取締役副社長副社長執行役員 コンプライアンス推進担当

２０１９年 ６月 取締役副社長副社長執行役員送配電カンパニー長

（現在にいたる）

所有株式数 ７，４２１株（２０１９年９月３０日現在）

以 上

略   歴   書

まつ おか  とし  ひこ

松 岡 利 彦

１９５７年７月１４日生

・出身地

宮城県宮城郡利府町

・学歴

１９８１年 ３月 東北大学 経済学部 経営学科卒

・職歴

１９８１年 ４月 東北電力株式会社に入社

１９９６年 ２月 企画部副長

１９９９年 ３月 福島支店総務部企画課長

２００１年 ８月 企画部課長

２００７年 ６月 水沢営業所長

２００９年 ７月 企画部副部長

２０１２年 ６月 企画部部長

２０１４年 ６月 執行役員環境部長

２０１６年 ６月 執行役員山形支店長

２０１８年 ６月 常務執行役員ビジネスサポート本部副本部長、

         原子力本部副本部長

２０１９年 ６月 常務執行役員送配電カンパニー副カンパニー長（現在にいたる）

以 上

略   歴   書

と  だ  やす ひさ

戸 田 靖 久

１９５６年６月２４日生

・出身地

千葉県船橋市

・学歴

１９８０年 ３月 北海道大学 工学部 電気工学科卒

・職歴

１９８０年 ４月 東北電力株式会社に入社

１９９５年 ７月 企画部副長

１９９７年 ８月 福島支店営業・配電部配電課長

１９９９年１１月 企画部課長ＥＳＣＯ担当

２０００年 ８月 経営管理部課長

２００３年 ８月 経営管理部付東北エネルギーサービス株式会社出向

２００７年 ７月 青森営業所長

２００９年 ５月 グループ事業推進部副部長

２０１１年 ６月 会津若松支社長

２０１４年 ６月 執行役員宮城支店長

２０１６年 ６月 東北送配電サービス株式会社取締役社長

２０１９年 ６月 東北送配電サービス株式会社取締役社長退任

２０１９年 ６月 常務執行役員送配電カンパニー副カンパニー長（現在にいたる）

以 上

略   歴   書

はる なみ  たか   お

春 浪 隆 夫

１９５８年６月１８日生

・出身地

宮城県柴田郡柴田町

・学歴

１９８２年 ３月 東北大学 工学部 通信工学科卒

・職歴

１９８２年 ４月 東北電力株式会社に入社

１９９８年 ８月 電力システム部副長

１９９９年 ６月 電力流通本部電力システム部副長

２０００年 ８月 資材部副長

２００３年 ８月 青森支店電力流通本部発変電統括リーダー

２００５年 ７月 電力流通本部電力システム部課長

２００８年 ７月 考査室保安担当考査役

２００９年 ６月 盛岡技術センター所長

２０１２年 ７月 電力流通本部電力システム部副部長

２０１４年 ６月 会津若松支社長

２０１５年 ６月 執行役員電力ネットワーク本部電力システム部長

２０１８年 ４月 常務執行役員送配電カンパニー副カンパニー長、

         送配電カンパニー電力システム部長

２０１８年 ６月 常務執行役員送配電カンパニー副カンパニー長（現在にいたる）

以 上

略   歴   書

やま だ  とし ゆき

山 田 利 之

１９６０年７月６日生

・出身地

山形県山形市

・学歴

１９８５年 ３月 東北大学大学院 工学研究科 電気及通信工学専攻修了

・職歴

１９８５年 ４月 東北電力株式会社に入社

２０００年 ３月 電力流通本部電力システム部ネットワークサービスセンター

副長

２００２年 ８月 電力流通本部電力システム部副長

２００４年 ８月 電力流通本部電力システム部課長系統制御担当

２００５年 ６月 電力流通本部電力システム部課長系統制御・運用制度担当

２００７年 ７月 電力流通本部電力システム部課長

２０１１年 ７月 電力流通本部電力システム部中央給電指令所宮城系統給電

指令所長

２０１３年 ７月 東京支社副支社長

２０１５年 ７月 電力ネットワーク本部電力システム部副部長

２０１７年 ６月 電力ネットワーク本部電力システム部部長

２０１８年 ４月 送配電カンパニー電力システム部部長

２０１９年 ６月 執行役員送配電カンパニー電力システム部部長（現在にいたる）

以 上

東北電力ネットワーク株式会社

監査役

略  歴

２０１９年１２月１１日

東北電力株式会社

略   歴   書

く   どう  かず  のり

工 藤 和 典

１９６０年５月２０日生

・出身地

秋田県秋田市

・学歴

１９８３年 ３月 北海道大学 経済学部 経済学科卒

・職歴

１９８３年 ４月 東北電力株式会社に入社

１９９８年 ８月 東京支社業務課副長

２０００年 ８月 経理部副長

２００２年 ８月 秘書室副長

２００４年 ３月 秘書室課長

２００６年 ７月 企画部課長

２００８年 ６月 経理部課長

２００９年 ７月 経理部副部長

２０１４年 ６月 経理部長

２０１６年 ６月 執行役員秋田支店長

２０１９年 ６月 執行役員待遇監査等特命役員（現在にいたる）

以 上